*f* tellec<sup>r</sup> sortis realis: r platōis noīalis eo  
dē mō se h̄yt: cū easdem ppositiōes for  
ment: r eisdem assentiant.

Respondebitur bcc replica est fortis

incipit. Et reputa est ista  
summa. et dicendum est quod notitia habitualis  
qua sortes huius de ista propositioe possunt ducere  
sunt concubitibiles: sortes est humanitas: et sortes  
est humanitas i substrato: et impedimenta  
ne inducit et dissentit isti: sortes est humanitas.  
Et cum ad hoc quod inducit et dissentit. sed  
certe hoc est falsum: cum habitus non impedit  
actum contrarium sui actus. hoc per se de illo quod huius  
habitum interperatur et icipit temperate vine  
re. id est quod sortes adiutari non dissentit  
isti: sortes est humanitas: et indicat quod si he  
cisse est quod ipse recordetur quod illa et ista sunt con  
cupitibiles: sortes est humanitas non tractas  
et si non faciat: nullo modo indicat se dissen  
tire illi sortes est humanitas.

**Contra hoc sic argui.** sequeret p  
nunc aliq[ue] realis poterat assere q[uo]d soz-  
tes nō ē h[ab]uitas: q[ui] assentiebat q[uo]d soz-  
tes ē h[ab]o: q[ui] de facto mētireb[us]. q[ui] ē falso:  
ergo t[em]p[or]e s[ecundu]m p[ro]bat. b[ea]tū sedetur: talis asse-  
rit aliqd: x[ecundu]m c[on]tra opposito assenti: ergo mē-  
tit. s[ecundu]m tene a diffinitio ad diffinitiū.  
q[ui] d[icit] aīs assumit ē diffinitio de ly mētiri.  
x[ecundu]m p[ro]bat. s[ecundu]m t[em]p[or]e ēēt d[icit] multos  
sanctos fusiliter discedisse i[ns]pet[us] morta-  
liqd ē impossibile de lege dei. s[ecundu]m credēcū  
est q[uo]d nō penituerūt de illo mēdacio: cu[od]  
i[ns]t[itu]tibus suis scripturis id assenserunt.

**R**espondebat q[uod] sine dubio b[ea]ti repli-  
cas: sed nō erim⁹ adhuc ppter argumē-  
tū reales s[an]cti negādo s[an]ctūm: r[ati]o[n]e p[ro]p[ter]a  
nere nouā p[ar]ticula in diffinitiōe de ly mē-  
tiri: taliter q[uod] dicat q[uod] illi mētiri q[uod] assi-  
rit aliqd cui⁹ oppōsito assentit: nisi indi-  
cer se nō assentire oppōsito vel ei dissentī-  
re: r[ati]o(n)e sic patet ad sexum.

**S**eptimo principali ter arguitur. Stat assentire antecedens: pñ: et nō coclusionis ergo regula nulla. Ans pbat. supponat vñ qd etiam fuit suppositum i tertio argumento qd assent. exclusiois nō pot eē sine assentis pmissari a quo pdicunt. et vñ loq fortis i hoc istati assertant maiorit duo: minori ut duo: pñ: vt duo: et exclusioi ut vñ: sū: voluntaria: et i hora sequenti remittat vñ gradus de assentu maioris. et etiam vñus gradus de assentu minoris: et finis.

in isthā terminatio hore. et arguit sic ior-  
tes assentit maiori: minori: et pñc: et nō cō-  
clusio: ergo itētū. añs pba. pñc rōne de  
peditiis vñ gradus assensus maioris est  
corruptus dimidi gradus de assensu conclusio-  
nis. ratione deperditionis vñ gradus  
assensus minoris est corruptus dimidi-  
us gradus assensu conclusionis: ergo  
nihil manet de assensu conclusionis: qd  
erat probandum. Maio: p3. Nam si solu-  
vñ gradus de assensu maioris fuisse de-  
dit: fuisse corruptus dimidi gradus de as-  
sensu conclusio: sed qd corruptus vñ gradus  
de assensu minoris nihil facit ad  
hoc qd non tñ corripit de assensu conclusio-  
nis. sicut si solu assensus maioris pderet  
vñ gradus: ergo rōne deperditionis vñ gradus  
assensus maioris: id deperdit dimidi-  
us gradus de assensu minoris. sed sic est  
qd rōne deperditionis vñ gradus assensus  
minoris: tñ dñ deperi de assensu conclusio-  
nis: sicut qd rōne deperditionis assensus ma-  
ioris ergo propositum qd nihil manet de  
assensu conclusionis.

**R**espondet negado añs: et ad p-  
batione admittit suppositione cu casu: et  
erit vñlo: et simus in instati terminatio  
hore. Et cu sic arguis: sortes assentit ante  
cedenti et sequenti: coedem maiorie: nō as-  
sentit: pñc: nego minorie. Et ad pba-  
tione sic arguis: rōne deperditionis vñ  
gradus assensus maioris est corruptus dimidi gradus assensus conclusio: nego illa.  
ad istu sensum sola corruptio vñ gradus  
assensus maioris sufficit ad hoc qd corri-  
pat dimidi gradus assensus conclusio: si  
cut opz intelligere ad hoc qd argumentum p-  
cedat: et ad pbatonem cu dicis si solu fuisse  
fudit deperdit vñ gradus de assensu maioris  
et nihil fuisse deperdit de assensu minoris:  
fuisse fudit deperdit dimidi gradus assensus  
conclusio: distinguo illa: vel ad istu  
sensum: qd corruptio vñ gradus de assen-  
su maioris sit sufficiens et totalis corru-  
ptio: dimidi gradus assensus conclusio: et  
sic nego: vel pñlisi: et sic coedem. Pro-  
quo aduerteret est qd vel ea totalis que  
rue corruptio dimidi gradus de assensu  
conclusio: est corruptio vñ gradus de as-  
sensu maioris: id qd remaneat de assensu  
maioris et de assensu minoris et conse-  
quentie non sufficere. coleruntate ultra di-

muid gradus de assensu conclusio: Et quo pater qd non habetur iam qd  
corruptionis vñ gradus assensus maioris est  
corruptus dimidi gradus de assensu conclusio: quo non  
habito: nec pbato non pcedit argumen-  
tum. et in intelligeti pñ. Forte alias dicit  
qd qd corruptio vñ gradus de assensu ma-  
ioris seorsum: nō corripet dimidi gradus de  
assensu conclusio: sed pñc tenua  
ps ei: hoc nihil est. Tu pmo ad corruptio-  
ne alterius gradus qd remaneat sequitur  
corruptionis dimidi gradus assensus conclu-  
sionis. qd rōne corruptionis primi gradus  
de assensu maioris: dñ corrupti dimidi gradus  
de assensu conclusio: Nō dico qd  
a causa totali. Ester inquirendu cuius  
sunt et assensus conclusionis pñ cor-  
ruptionem vñ gradus de assensu maioris:  
vñ gradus de assensu minoris. Cu hoc  
alio pñcto qd pnter ad materiam tertij ar-  
gumeti. videbit in sequenti capitulo circa  
illam propositionem philosophi: pñ  
vnumquod taler illud magis.

**C**ontra principaliter arguit stat  
sentire anti pñc: et nō conclusio: regula  
nulla. sñc probat: et ponat casus qd lo-  
tes faciat istas duas: qd est ronalis  
et homo est risibilis. homo est risibilis: qd  
homo est ronalis. et vñ gradus caru assentia:  
et aliunde assentia anti pñc et nō con-  
clusio: qd in entu: añs pbat: p maiorie  
notis est p minore probat: nā si assensus  
anti pñc sufficit assentia: et nō assensus  
eadem ratione assensus antecedens  
secunde causabit assensum pñc eius  
qd est aña prime: sic habebit sortes duos  
assensus anti pñc: et ille scđa assen-  
sus causabit secundu pñc prime: pñpfer  
ritate ratiōis: forte habebit infinitus  
assensus. vel assentiet anti et pñc et non  
pñc. Forte alias dicere qd non sequit  
habebit totysqz ei capacitas sit repleta.  
**C**ontra. Et hoc sequitur qd in illo et  
in sortes non potest h̄re aliquā allā noti-  
tia: qd ē nullu: nā nos ipsi qd facim⁹ illas  
pñas et eis assentimus: et anti et pñc  
etia cognoscim⁹ nos alijs propositum  
assentire. **A**ld arguitur tñ rñdet admis-  
sione totu casu et pcedendo qd sortes as-  
sentir anti pñc: et negando qd non as-  
sentit anti pñc: et sic assentit anti pñc.

**E**rad pbatonem cu dicis qd sic assensu

pñtis cum pñs fit aña scđe pñc: et nō  
assentio eiusde scđe pñc: qd quidē  
pñs est aña prime: negat: pro cuius decla-  
ratōe aduerteret est qd ista propositio dñ  
et basis et fundamen⁹ toti doctrine po-  
sterioris: et qd assensus causatus ab  
aliquo assensu nō est equus clarus sicut as-  
sensus a quo causat. **S**ecundu propositio eq-  
fundamentis est qd qd scđa pñpferit  
m̄ habem⁹: alienari et apparet et illa pñ  
diciaria assensus eiusde propositiōis mi-  
nus clari vel no clarior: nullus assensus  
pñc: et eu quo pñc assensus pñc dñ  
meq̄ ē min⁹ clari: qd assensus eiusde  
hoc pñ ex pñma pñpositiōe. **S**ecunda seq̄ qd as-  
sensus anti pñc qd est pñs prime:  
nil pñc: et pñc producit assensu pñtis  
eiusde scđe pñc: qd est aña prime: hoc pñ  
ex scđa propositiōe. **E**x quo sequit̄ solu-  
tio arguitur. Tertio sequit̄ qd stat assen-  
tia anti et pñc: et nō conclusio: pñpter illas  
años: hoc pñ in sedis pñia: nec hoc est incō-  
veniens qd de pñtis habem⁹ clariorē assen-  
sus: et assensus anti pñc nā iuri pñ-  
ducere. neq; pñ alia via ad soluendū ar-  
gumentū: nulli ponere illas duas pñpositio-  
nes. Ultimum seq̄ qd nā pñc due cæ quārū  
que scđia sufficit ad pñducēdū assensu  
pñtis: et cōcurrunt ad pñducēdū aliqui  
ius assensus eiusde pñpositiōis. **S**ed ista  
correlatiō disputabili qd qd argumento.  
**C**ontra hoc sic arguit. sequitur et beati  
quiqđ cognoscit in verbo: nō possunt  
illud cognoscere in proprio gñe. pñs ē sal-  
lum et aña. falsitas pñis probat p bea-  
tum Augu. vi de ciui dei. vbi dicit ange-  
los habere duas notitias de rebus: vñ  
in verbo: quā vocat matutina et alia ab  
ipsa reb: quā vocat vespertina. Et seq̄  
la probat. Nā notitia qd hñt iverbo est  
dario: et notitia i pñrio gñe. Inferi⁹ i vñ  
tempore solutionem innuenit.  
**C**ontra principaliter arguit. stat assen-  
tia anti pñc: et nō conclusio: qd int̄tu: aña  
pñc. Nā min⁹ inconveniens est assentire  
eadem pñpositiōi et dissentire: qd assentire  
anti et pñc: et nō conclusio. **S**ed primu est  
possibile: qd et scđa nota est cu inca-  
nus inconveniens sit aliquā cam ee cu con-  
trario sui effectus: qd cu priuatiōe sui ef-  
fectus. minor pñc et ponat casus qd sortes  
sit positi⁹ in duob⁹ locis: et hoc lateat  
platone: et sortes currat in uno loco et in alio

# Liber posteriorum

Nam si Cicero curreret ppe sorte in loco in quo currit et iohannes quiesceret ppe sortem in loco in quo sortes quiescit: plato assentit ibis duabus iste homo currit: demostrando cicerone: iste homo non currit: demostrando iohanne: ergo dū nō inducat de sorte q̄ currit: nec q̄ nō currit dū eodem modo schaber in loco in quo currit sicut cicero: in loco in quo q̄ q̄ sicut iohannes: cu nō potest aliud puenire: nisi q̄ sortes es in duob⁹ locis: sequitur ppositum q̄ indicabit q̄ est in duob⁹ locis: ryo lo q̄ tripe q̄ r̄ndes sis plato pro fortificatione argumentē. **C**hōpōdēt ad primū: negādo q̄ est absurdū. tareo in q̄ mirabile apparet nulli illarū assentire platonē. Ad alīud argumētū q̄ est apparētē de negando consequētia: tum pmo ppter rationē adductā inter arguendū: tum scđo q̄ est ptra ea suppositū em̄ est q̄ latēat me sorte positiū esse in duob⁹ locis. Et ad pbationē dico negādo consequētia: q̄ h̄ ita sit q̄ plato no assentit q̄ sortes currit: nec assentit q̄ sortes nō currit: credit tamē se assentire: et in hoc stat punctū solutionis. **C**ōtra hoc sic arguit: sequit ex solutione q̄ stat assentire aut̄ et nō: et nō coelutioni: et sic semp habebo intentū. p̄n̄ pbatur: faciat plato h̄c p̄nam iste ē stinuie in alio et alio loco: ergo monet de mōstrādo sortēt arḡ: plato assentit aut̄ et p̄n̄ no assentit coelusioni p̄ retergo ppositū. Qd̄ assentiat p̄ne pbatur: volo em q̄ sit p̄fisiq̄: faciat qd̄ recriū admoneri: q̄ assentit antecedētī patet. Nam c̄ arisillū ē q̄ percipit sortem esse in alio et alio loco: q̄ est ei propinquior vel distans. Et q̄ non assentit consequētī patet. Nam idem est de istis duabus: iste homo mouetur: iste homo non mouetur: et de istis iste homo currit: et iste homo non currit: ergo intentum. **C**pro solutione aduerterē dū est q̄ duplicitē possum⁹ dicere ad argumentum. Uno modo concedendo il latum: nec hoc est inconveniens quando est aliquod impediens ne assensus conclusionis producatur. vt est in proposito. Secundo dicitur negando consequētia: et ratio est: q̄ in intellectu platonis sūt plures cause productivitatis humanae sortes monetur: q̄ huius sortes nō currit: et q̄ sortes quiescit: sed prima solutio est nichil: vt ex dicendis colligatur.

**D**ecimo principaliter arguit. Stat q̄ sentire antecedētī et consequētia: et nō coelusioni: ergo ppositū antecedētī possum⁹. Supponat q̄ assensus potest p̄ducere corāpi in instātī: et arguit sic: stat assentit antecedētī et consequētia: et nō differtētē: et hoc nō min⁹ inconveniens est: q̄ alio tire antecedētī et consequētia: et nō conculcētē: et arguit: q̄ isti modū nota est: maior nota: et minor nota: et dubites isti sortes currit: et in assentis isti consequētia: sortes currit: et in assentis isti consequētia: sortes currit: ergo h̄c currit. Tūn̄ aliis capiat illam consequētia ordine retrogrador: arguit sic: tu assentis isti consequētia sortes currit: ergo homo currit contraria: et repugnatia coenitētē: et repugnatia ex natura rei: et sed inter nullas notitias est repugnatia ex natura relatio intentum: antecedētī p̄ moe relictū tur notitiae: p̄t patet in oib⁹ qualitatib⁹ contraria: albedo et nigredo ex natura et repugnatia caliditas et frigiditas p̄ natura: minor: pbatur. Nā repugnatia nō peritur inter notitias verbi causa: immē assensus antecedētī et consequētia: et sensum: consequētia nō vi sunt alterius et dissensus: sed nō sunt assentis et dissensus ex natura rei: cuius stat illas res esse nō esse notitiae: p̄t patet si coesent et subiectū: igitur intentū. **C**pro solutione aduerterē dū est q̄ duplicitē aliud coenit alium ex natura sua: uno modo: q̄ nō stat talem rem esse quia sit falsa quāmodo: quenit sorti ex natura sua q̄ sit h̄mo: et q̄ sit risibilis. Alio modo quādo si stat ipm̄ esse quin sit tale: impedimentoē cluse: et sūm̄ communē cursum naturae p̄dendo: et isto modo lapidi coenit detrahē deorsum: nō quia nō stat lapidē: et nō descendere: sed q̄ nō stat lapidē: et non descendere: secluso impedimentoē. Primo modo no reperit repugnatia naturae rei inter notitias: si non est intentum: nulla habent repugnatia: nō tota repugnatia et oppositio inter ipsas: venit ex eo et oppositio modo sensum obiectum id: sicut est de assensu et dissensu eiusdem propositionis: vel quia tamen opposita obiecta: sicut ē de assensu et dissensu contradictoriarum: sed bene repertur inter notitias repugnatia ex natura rei: et capiendo ex natura rei: secundum modo: cum naturaliter sūm̄ communē sensum nature non stat illas res (que sunt assensus ē dissensus) et nō esse assensus

# Capitulum primum.

50. xij.

dissensus. **T**unc ad formā argumenti dicit negando antecedētī: et ad pbationē dicit negatio maior: Et ad ei⁹ probatōne dīstinguo maiorē: vel capiēdo ly ex natura rei primo modo: negādo: secundū modo cōcedit: et in illo sensu negatur minor. **C**ontra hoc sic arguit: scribatur hec cōsequētia sortes currit ergo homo currit et nō assentias isti: h̄o currit: et dubites isti: sortes currit: et in assentis isti consequētia: sortes currit: ergo h̄o currit. Tūn̄ aliis capiat illam consequētia ordine retrogrador: arguit sic: tu assentis isti cōsequētia sortes currit: ergo homo currit contraria: et assentis eins antecedētī et nō consequētia ergo intentum: maior est possit in casu: eminor: pbatur. assentis isti homo currit: illa est antecedētī ei⁹: igitur minor: minor possit: ista propositio est antecedētī h̄i⁹ homo currit ergo sortes currit: et illa cōsequētia est ista cōsequētia sortes currit ergo homo currit: ergo intentum: p̄ solū positionē. Tu nō assentis antecedētī illius cōsequētia secundū cōdīctio: et in tertio distinctione octaua: quētio nevica. **T**unc si sensus est iam diuisibilis: ergo in una parte potest esse iudicium: unius positionis: et in alia sua contradictione: si videtē: q̄ vni corpis p̄na parte est calidus: p̄ alia parte frigidus: p̄ una parte albus: p̄ alia parte nigrum. **R**espōdetur q̄ admittēdo opinio nē sc̄ri q̄n̄ supponisq̄: pbabilis ē multū: nego q̄ sensus former iudicis: nec exterior nec interior habet expresse idē sc̄tus in primo distin. tertia. q. i. cōtra Henricum: nullo modo sensus exterior nec interior: format iudicis: imo nec p̄positio nē: et qualiter ipē satuaret multas experientias q̄ apparēt in brutis nō ponēdo sensum iudicare nec formare: positionē in fido degia vidēsi est. Et si vis q̄ ego admittāv̄na partē sue opinionis cū op̄posito alterius: ego nolo. **C**ontra hoc sic arguitur ibo tecū alia via. Supponamus modū dicenda Guillermi Olam in. q. et in. ij. quoli. et in multis alijs locis q̄ alia sensitia in hōe distinguunt ab intellectua et q̄ alia sensitia est extrema sicut forma bruti quo superposito argumentum stat.

Respondeatur q̄ licet ipē olam re

Idem est q̄ opinio in moralibus. Contra quas dissidentes,

**Primo** sic arguitur per evidētiā summa aliquis potest decipi ergo diffiniſtia evidētiā summa nulla p̄ha est bona et antecedens p̄ba si assensus quē fortes hz de ista fortes ponere a deo ī intellectu platonis cōfuerat in eo post mortē fortes iā p̄to decipitur p̄ illū assensuſ ille assensuſ vel sūt evidētiā summaq̄ p̄ evidētiā unūm aliquis potest decipi.